И.О.Директора ООО «Спецавтохозяйство» Регионального оператора по обращению с ТКО на территории зоны «Кластера № 5 (г. Свободный, г. Шимановск, Свободненский район, Шимановский район, Мазановский район, Селемджинский район, ЗАТО Циолковский)
Н.В. Вощелевой
От_____________________________________________
[bookmark: _Hlk536528998][bookmark: _Hlk536529173][bookmark: _Hlk536528995](Наименование юр. лица, ИП)
Телефон: _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

  Прошу Вас заключить договор на оказание услуг по обращению с ТКО и иными отходами IV-V классов опасности, не относящимися к ТКО (указать при необходимости):
РАЗДЕЛ I

	Наименование (название)  объекта
	Адрес объекта

	№
	Виды деятельности организации (согласно перечню категорий организаций, смотреть приложение № 1, например: административное, офисное учреждение, продовольственный магазин, ресторан и т.д.)
	Количество расчетных единиц (согласно перечню категорий организаций, смотреть приложение № 1, например для офисного учреждения – количество работников, для магазина – количество  квадратных метров площади, для АЗС – количество машино- мест и т.д.)
	Особые условия (проедет только маленький автомобиль, ключи, арка, кодовый замок и т.п.)

РАЗДЕЛ II
Перечень отходов:
	№
	Наименование отхода
	Код по ФККО
	Класс опасности для ОПС
	Объем, м³

Наличие установленных нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (отметить):
	«ДА»
	«НЕТ»

Копия нормативов образования отходов и лимитов на их размещение прилагается:
	«ДА»
	«НЕТ»

РАЗДЕЛ III

Руководитель ________________________ _____________________________
                                                               Фамилия Имя Отчество                                                                            Должность
Паспортные данные руководителя: серия______ № ___________ дата выдачи____________
Кем выдан ____________________________________________________________________
Код подразделения ____________________ Дата рождения ___________________________
Место рождения_______________________________________________________________
Адрес регистрации_____________________________________________________________
Контактные телефоны:
Руководителя___________________________ Главного бухгалтера ____________________
E-mail________________________________________________________________________
Ответственное лицо за вывоз отходов _____________________________________________
                                                                                                              Фамилия Имя Отчество                                                        телефон
Договор заключить с «______»____________ 20____ года  по «_____» __________ 20__ года

ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
Полное наименование _______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

	ИНН

	КПП

	Индекс

Юридический адрес____________________________________________________________
Фактический адрес _____________________________________________________________
Почтовый адрес________________________________________________________________
Наименование банка ___________________________________________________________

БИК

	Расч.
счет

	Корр.
счет

Система налогообложения (общая, упрощенная) ____________________________________
Основание действия юр. лица __________________________ от ____________ № _________
                                                                                         (устав, доверенность и др.)

ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
Полное наименование _______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

	ИНН

	Индекс

Паспортные данные руководителя: серия______ № ___________ дата выдачи____________
Кем выдан ____________________________________________________________________
Код подразделения ____________________ Дата рождения ___________________________
Место рождения_______________________________________________________________
Адрес регистрации_____________________________________________________________
Фактический адрес _____________________________________________________________

	ОГРНИП

Дата _____________________ серия _______________________ № _____________________
Кем выдан ____________________________________________________________________
Система налогообложения (общая, упрощенная) ____________________________________
Основание действия ИП __________________________ от ____________ № _____________
                                                                                                   (свидетельство, доверенность и др.)
Сведения о собственных (арендованных) контейнерах и адресах их расположения

	Адрес контейнерной площадки
	Адрес объектов, привязанных к данной площадке (согласно раздела I заявления)
	Объем контейнеров
	Количество контейнеров

Сведения об общих (совместных с другими потребителями) контейнерах и адресах их расположения

	Адрес контейнерной площадки
	Адрес объектов, привязанных к данной площадке (согласно раздела I заявления)
	Объем контейнеров
	Количество контейнеров

        В случае осуществления коммерческого учета твердых коммунальных отходов согласно Правил коммерческого учета объема и (или) массы ТКО по количеству и объему контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, установленных в местах накопления твердых коммунальных отходов:

	Адрес контейнерной площадки
	Количество контейнеров
	Объем контейнеров
	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов

Достоверность информации, представленной для расчета размера платы за услуги по обращению с ТКО, указанной в настоящем приложении, подтверждаю. С порядком оплаты указанных услуг согласен.

ПРЕДПОЧИТАЕМЫЙ СПОСОБ ПОЛУЧЕНИЯ ПРОЕКТА ДОГОВОРА
ОТМЕТИТЬ "V"

	1.
	На адрес электронной почты
e-mail: _________________________________
                                 (заполнить)

	2.
	В офисе ООО «Спецавтохозяйство»

	3.
	На почтовый адрес, указанный в заявке

Предупрежден о необходимости возврата проекта договора, оформленного в установленном порядке, в десятидневный срок с момента получения его на руки. Согласен с тем, что в случае невозврата проекта договора в указанный срок, договор считается заключенным на условиях направленного региональным оператором.

М.П.     ________________________________   _____________________________________
                                                           Подпись                                                                                   Фамилия Имя Отчество

Согласие на обработку персональных данных
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152–ФЗ «О персональных данных»,
Я,_______________________________________________________________________________________________________,
даю согласие Обществу с ограниченной ответственностью «Спецавтохозяйство» (далее – Региональный оператор) на обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц) моих персональных данных (в частности, мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес, сведения   об   основном   документе,   удостоверяющем   личность,    и   иные    сведения,   известные   в конкретный момент времени Региональному оператору) и подтверждаю, что, давая такое согласие,     я действую своей волей и в своем интересе.
Настоящее согласие дается мною в целях заключения с Региональным оператором настоящего договора, его дальнейшего изменения и исполнения.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, включая без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а  также осуществление иных действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства с использованием как автоматизированной информационной системы, так и (или) бумажных носителей.
Обработка персональных данных осуществляется Региональным оператором с применением следующих основных способов (но, не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные и (или) бумажные носители и их хранение, составление перечней.
Настоящее согласие дается на весь срок   действия договоров, заключенных   между мной и Региональным   оператором, а   также   на   весь   срок   хранения   соответствующей   информации   и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации, только после истечения указанных сроков настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною соответствующего письменного уведомления Региональному оператору не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.
Признаю  и  подтверждаю,  что  в  случае  необходимости  предоставления  персональных  данных   в органы социальной защиты и поддержки населения, органы почтовой связи, контролерам, банкам, осуществляющим   прием    платежей,    органам    и    должностным    лицам,    которым    в    соответствии  с законодательством Региональный оператор обязан предоставить  документы  и  (или)  сведения, содержащие мои персональные данные, для достижения указанных выше целей, а также во исполнение требований Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», приказа Минсвязи РФ № 74 и Минстроя РФ № 114/прот 29.02.2016
«Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», Региональный оператор вправе в необходимом объеме раскрывать мои персональные данные в системе «ГИС ЖКХ», а также указанным третьим лицам, их агентам и представителям, предоставлять им соответствующие документы. Также подтверждаю, что настоящее согласие считается данным мною указанным выше третьим лицам, с учетом соответствующих изменений, и такие третьи лица имеют право на обработку моих персональных данных на основании настоящего согласия.
Я согласен с тем, что уведомление об уничтожении персональных данных будет вручаться мне (моему представителю) по месту нахождения Регионального оператора.

М.П.     ________________________________   _____________________________________
                                                           Подпись                                                                                   Фамилия Имя Отчество

Приложение № 1
	N
	Наименование категории объекта
	Среднесезонный суточный норматив накопления ТКО
	Среднегодовой норматив накопления ТКО

	м3/сут.
	кг/сут.
	м3/год
	кг/год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Административные здания, учреждения, конторы

	1.
	Научно-исследовательские, проектные институты и конструкторские бюро (1 сотрудник)
	0,0018
	0,0387
	0,6707
	14,1210

	2.
	Банки, финансовые учреждения (1 сотрудник)
	0,0027
	0,1182
	0,9847
	43,1398

	3.
	Отделения связи (1 сотрудник)
	0,0028
	0,0702
	1,0133
	25,6050

	4.
	Административные, офисные учреждения (1 сотрудник)
	0,00340
	0,1753
	1,2424
	63,9735

	5.
	Насосные скважины, водонапорные башни и т.п. (1 м2 площади занимаемого земельного участка)
	0,000038
	0,0047
	0,0142
	1,7359

	6.
	Очистные сооружения, карьеры (1 сотрудник)
	0,0010
	0,2365
	0,3614
	86,3225

	7.
	Вахтовые поселки, артели (1 место)
	0,0057
	0,8054
	2,0878
	293,9528

	8.
	Золотодобывающие предприятия, рудники (1 рабочее место)
	0,0037
	1,2367
	1,3505
	451,3919

	9.
	Предприятия иных отраслей промышленности (1 м2 общей площади)
	0,0014
	0,0238
	0,5223
	8,7050

	Предприятия торговли

	1.
	Продовольственные магазины (1 м2 общей площади)
	0,00298
	0,4154
	1,0908
	151,6217

	2.
	Промтоварные магазины (1 м2 общей площади)
	0,00188
	0,23425
	0,6871
	85,5023

	3.
	Супермаркеты, универмаги (1 м2 общей площади)
	0,00165
	0,24285
	0,6018
	88,6410

	4.
	Торговые павильоны (1 м2 общей площади)
	0,00213
	0,0305
	0,7779
	11,1342

	5.
	Палатки, киоски (1 м2 общей площади)
	0,0013
	0,0717
	0,4890
	26,1866

	6.
	Рынки продовольственные (1 м2 общей площади)
	0,0013
	0,1252
	0,4912
	45,6816

	7.
	Рынки промтоварные (1 м2 общей площади)
	0,0012
	0,1371
	0,4220
	50,0493

	8.
	Лотки, торговля с машин (1 торговое место)
	0,0030
	0,2988
	1,0971
	109,0546

	9.
	Комплексы оптово-розничной торговли (склады) (1 м2 общей площади)
	0,0009
	0,1575
	0,3500
	57,4900

	10.
	Торгово-развлекательные комплексы (1 м2 общей площади)
	0,0004
	0,0768
	0,1540
	28,0281

	Предприятия транспортной инфраструктуры

	1.
	Автомастерские, шиномонтажные мастерские, станции технического обслуживания (1 машино-место)
	0,0102
	1,3001
	3,7400
	474,5275

	2.
	Автозаправочные станции (1 машино-место)
	0,01410
	0,46455
	5,1474
	169,5625

	3.
	Гаражи, парковки закрытого типа (1 машино-место)
	0,0025
	0,3431
	0,9011
	125,2461

	4.
	Автомойки (1 машино-место)
	0,0168
	2,7681
	6,1345
	1010,355

	5.
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорт, речной порт (1 пассажир)
	0,00199
	0,03590
	0,7274
	13,1055

	6.
	Автостоянки, парковки открытого типа (1 машино-место)
	0,0015
	0,1778
	0,5462
	64,8788

	Образовательные организации

	1.
	Дошкольные образовательные организации (1 ребенок)
	0,00099
	0,16086
	0,3621
	58,7141

	2.
	Общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации, образовательные организации высшего образования (1 учащийся)
	0,00045
	0,06661
	0,1640
	24,3115

	3.
	Иные организации, осуществляющие образовательный процесс, в том числе дополнительного образования (1 учащийся)
	0,0006
	0,0481
	0,2111
	17,5514

	Учреждения социального обслуживания

	1.
	Детские дома, интернаты (1 место)
	0,0044
	0,5163
	1,5923
	188,4487

	2.
	Специализированные дома для ветеранов, инвалидов (1 место)
	0,0057
	0,9513
	1,0724
	347,2273

	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	1.
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки (1 место)
	0,0006
	0,0367
	0,2280
	13,3949

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	3.
	Библиотеки, архивы (1 м2 общей площади)
	0,0001
	0,0043
	0,0523
	1,5871

	4.
	Выставочные залы, музеи, дома творчества (1 м2 общей площади)
	0,0002
	0,0193
	0,0602
	7,0445

	5.
	Спортивные арены, стадионы (1 место)
	0,0001
	0,0062
	0,0184
	2,2508

	6.
	Спортивные клубы, центры, комплексы (1 место)
	0,0008
	0,0627
	0,2912
	22,9034

	7.
	Ботанические сады, парки, скверы, зоопарки (1 м2 общей площади)
	0,0002
	0,0215
	0,0613
	7,8374

	8.
	Туристические базы, лагеря отдыха, дома отдыха, пансионаты, базы отдыха, пляжи, кемпинги (1 м2 общей площади)
	0,0042
	0,2982
	1,5277
	108,8562

	Медицинские учреждения и организации

	1.
	Поликлиники, лаборатории (1 м2 общей площади)
	0,0012
	0,1350
	0,4271
	49,2800

	2.
	Больницы, санатории, пансионаты и прочие лечебно-профилактические учреждения (1 место)
	0,0097
	0,9981
	3,5443
	364,3137

	3.
	Аптеки (1 м2 общей площади)
	0,0009
	0,0346
	0,3285
	12,6344

	4.
	Прочие медицинские учреждения (1 м2 общей площади)
	0,0012
	0,1350
	0,4271
	49,2800

	5.
	Организации, оказывающие ветеринарные услуги (1 м2 общей площади)
	0,0008
	0,0950
	0,2920
	34,6800

	Предприятия общественного питания

	1.
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые (1 место)
	0,0047
	0,5805
	1,7162
	211,8972

	Предприятия службы быта

	1.
	Мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники (1 м2 общей площади)
	0,2117
	2,7521
	0,2117
	2,7521

	2.
	Мастерские по ремонту обуви, ключей, часов и пр. (1 м2 общей площади)
	0,0003
	0,0083
	0,0943
	3,0176

	3.
	Мастерские по ремонту и пошиву одежды (1 м2 общей площади)
	0,0004
	0,0093
	0,1300
	3,3799

	4.
	Химчистки, прачечные (1 м2 общей площади)
	0,0003
	0,0084
	0,0957
	3,0624

	5.
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты (1 место)
	0,0056
	0,6118
	2,0600
	223,3093

	6.
	Гостиницы (1 место)
	0,0056
	0,3750
	2,0330
	136,8394

	7.
	Общежития (1 место)
	0,0037
	0,4472
	1,3543
	163,2367

	8.
	Бани, сауны (1 место)
	0,0036
	0,1171
	1,2998
	42,7384

	Предприятия в сфере похоронных услуг

	1.
	Кладбища (1 место)
	0,00004
	0,0047
	0,0142
	1,7188

	2.
	Организации, оказывающие ритуальные услуги (1 м2 общей площади)
	0,0027
	0,0903
	0,9691
	32,9494

	Иные объекты

	1.
	Храмы, соборы, церкви, дома молитвы (1 м2 общей площади)
	0,0002
	0,0215
	0,0613
	7,8374

	2.
	Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества, садово-огородные участки (1 участок):

	до 10 соток включительно
	0,0188
	1,7501
	6,8443
	638,7859

	за каждую последующую сотку свыше 10
	0,00006
	0,0100
	0,0213
	3,6859

	крупногабаритные отходы (1 участок)
	0,0096
	1,4912
	3,4825
	544,2643

	3.
	Казармы, ВОХР, изоляторы, тюрьмы, колонии, исправительные центры, лечебные исправительные учреждения (1 место)
	0,0074
	1,2367
	2,7047
	451,3919

[bookmark: _Hlk86635397]Приложение составлено согласно нормативов накопления ТКО на территории Амурской области утверждённых Постановлением Правительства Амурской области от 30.12. 2016г. N 606